

اسدالله ولوالجی شاعر، نویسنده و تحلیلگر مسایل سیاسی در کابل درگذشت



اسدالله ولوالجی شاعر، نویسنده و تحلیلگر مسایل سیاسی در ولسوالی پغمان ولایت کابل سن ۶۷ سالگی درگذشت. هدف ماین قرار گرفته بود. تیمور تورانی یکی از نزدیکان وی آقای ولوالجی در موتر نبود، به رادیو آزادی گفت که آقای ولوالجی بر اثر بیماری که عاید حالش بود امروز (شنبه، ۶ سنبله) در این رویداد کشته شدند. در کابل چشم از جهان بست. منبع: رادیو آزادی



جانسون و مرکل در باره وضعیت افغانستان گفتگو کردند

بوریس جانسون صدراعظم بریتانیا و انگلا مرکل صدراعظم جرمنی در باره وضعیت در افغانستان امروز گفتگو کردند. آنها روی کمک بین المللی و روش مشترک گروه هفت در مورد حکومت آینده افغانستان توافق کردند. دفتر صدراعظم بریتانیا در بیانیه ای گفت که جانسون و مرکل تصمیم گرفتند که در کنار دیگر اعضای گروه هفت یا هفت کشور بزرگ صنعتی جهان برای ایجاد نقشه راه در زمینه برخورد با حکومت جدید افغانستان کار کنند. در بیانیه آمده که جانسون تأکید کرده که هر نوع تماس با طالبان و به رسمیت شناختن آنها مشروط به فراهم شدن زمینه برای عبور مصون کسانیکه می خواهند افغانستان را ترک کنند و رعایت حقوق بشر باشد. منبع: رادیو آزادی

خلیلزاد: طالبان تعهد کردند پس از خروج نیروهای خارجی اجازه سفر بدهند



زلمی خلیلزاد نماینده گروه طالبان در اظهاراتی ویژه امریکا در امور روند صلح با استناد به اظهارات معاون ملا عبدالغنی برادر کار کرده باشند یا غیر معاون سیاسی گروه از آن- می توانند کشور را ترک کنند اگر این طور تعهد کرده اند پس از خروج نیروهای خارجی به شهروندان خارجی و همکاران افغان شان اجازه خروج از طریق زمین و هوار می دهند. به گزارش خبرگزاری دید، زلمی خلیلزاد نماینده خاص امریکا در امور روند صلح به تازگی در چند رشته توییت گفت که رهبران ارشد طالبان تعهد کردند از سفر به خارج افغانستان مانع هیچ کس نمی شوند. معاون ملا عبدالغنی برادر معاون سیاسی متوقف شده است.

تقاضای کمک سازمان ملل متحد برای حدود ۷ میلیون دهقان در افغانستان



سازمان ملل متحد برای حدود هفت میلیون دهقان در افغانستان که با تهدید خشکسالی شدید روبه‌رو هستند، تقاضای کمک کرده است. همه‌گیری ویروس کرونا، به مشکلات دهقانان در این کشور افزوده است. به گزارش خبرگزاری فرانسیس، اداره غذا و زراعت ملل متحد گفته است که این دهقانان شامل حدود ۱۴ میلیون افغان اند که به شدت با عدم مصونیت غذایی مواجه اند و به کمک فوری بشردوستانه نیاز دارند. کودونیکو، رئیس این اداره در بیانه‌ای گفته است که حمایت فوری از زراعت در حال حاضر اقدام مهم در زمینه مقابله با خشکسالی و بدتر شدن وضعیت در مناطق وسیع روستایی افغانستان در هفته‌ها و ماه‌های آینده است. منبع: رادیو آزادی



کانادا به شهروندان هشدار داد که به میدان هوایی کابل نزدیک نشوند

کانادا به شهروندان توصیه کرده است که به دلیل تهدیدات امنیتی به میدان هوایی کابل نروند. دولت کانادا روز شنبه، ۳۱ اگست، با نشر اعلامیه‌ای از شهروندان خود در افغانستان خواسته است که با توجه به ملاحظات امنیتی، از رفتن به میدان هوایی کابل خودداری کنند. پیش‌تر امریکا نیز به شهروندان خود در افغانستان به دلیل تهدیدات امنیتی در میدان هوایی کابل هشدارها در حالی صادر شده است که شام‌گاه پنج‌شنبه، چهارم سنبله، دو انفجار در میدان هوایی کابل رخ داد. در نتیجه این انفجارها بیش از ۱۷۰ تن کشته شده‌اند. در میدان کشته شده‌گان ۱۳ سرباز امریکایی نیز شامل‌اند. منبع: روزنامه هشت صبح

تظاهرات در کابل؛ بانک‌ها و صرافی‌ها باز شوند



دهها نفر در کابل دیروز ۲۸ اگست (ششم سنبله) در اعتراض به مسدود بودن بانک‌ها و صرافی‌ها در جاده‌های این شهر صدا بلند کردند. اعتراض کنندگان همچنان در نزدیکی دفتر مرکزی نو کابل بانک تجمع کردند. اتحادیه بانک‌های افغانستان با نشر اعلامیه‌ای گفته است که بانک‌های خصوصی پس از آن گشایش خواهد یافت که بانک دولتی (د افغانستان بانک) دروازه هایش را به روی مردم بگشاید. پس از آن که گروه طالبان کابل را تصرف کردند، بانک‌ها و سرای شهزاده که مرکز اصلی تبادل اسعار در کابل است، مسدود باقی مانده اند. در حالی که ارزش پول افغانی به سرعت رو به رکود نهاده است، اکثریت بانک‌ها هنوز هم مسدود بوده و نرخ غذایی

نیز در حال افزایش است. این در حالی است که هزاران نفر هنوز هم در بیرون از میدان هوایی کابل در انتظار بیرون شدن از افغانستان در حالی تجمع کرده اند که اکثر کشورهای غربی پایان روند خروج شان را از این کشور اعلام کرده اند. بریتانیا که نیروهایش در کنار نیروهای امریکایی امنیت میدان هوایی کابل را در دست داشت گفته است که امروز ماموریت تخلیه خویش از افغانستان را پایان می‌بخشد. ایتالیا، ناروی و سویدن دیروز پایان ماموریت تخلیه شان را اعلام کردند. قرار است ایالات متحده به تاریخ ۳۱ اگست ماموریت تخلیه از افغانستان را در حالی پایان ببخشد که شمار زیادی از همکاران نیروهای امریکایی هنوز هم در افغانستان گیر مانده اند. منبع: صدای آمریکا

جستاری بر انتخابات و جوهر مردم‌سالاری



پرسشی که در این نوشته مورد نظر بارز تعریف کرد که او همان تفکر است درباره شاکله و گونه‌شناسی نظام‌های انتخاباتی و دموکراسی نیست، بل هدف ما جستاری درباره شالوده و ماهیت انتخابات و دموکراسی است و اینکه این دو دارای چه پشتوانه فکری-فلسفی است و از نگاه هستی‌شناختی به چه میانی می‌رسد. انتخابات و دموکراسی که ما از آن سخن می‌گوییم در قدم اول در تفکر خود حق‌پندارانه بشر ریشه دارد که در بستر مدرنیته و عصر عقل‌گرایی به تکامل رسیده است، منشأ اکثر مکتب‌های فکری چون لیبرالیسم، اومانیزم، سکولاریزم و همچنان برابری، آزادی، حقوق بشر... و بلاخره دموکراسی؛ همه در تفکر خود حق‌پندارانه بشر نهفته است. به گفته دکتور سروش، بشر مدرن را میتوان با یک مشخصه

خود حق‌پندارانه آن است. انسان های قدیم، بیشتر تکلیف‌مدار بودند و معبودهایی داشتند که خود را در برابر آنها، طبیعت و تمامی پدیده‌ها به‌نحوی مکلف و مجبور احساس می‌کردند. از همین لحاظ در اعصار گذشته ما شاهد انسان تکلیف‌مدار بودیم که در جستجوی آن بوده تا بتواند به درستی انجام وظیفه نماید و مورد غضب و خشم صاحبان حق و خدایان قرار نگیرند. اما انسان پس از رنسانس دم از حق میزند و خود را محور طبیعت و کائنات تصور می‌کند و در جای کتاب مقدس عقل خودبنیاد بشری را قرار داده و انسان را از حیث انسان بودن تعریف می‌کند نه از حیث بنده و مکلف بودن. منبع: روزنامه مدنیت مطلب ادامه دارد...

تاجران هرات خواهان رسیدگی به مشکل افزایش محصول گمرکی شدند / چالش بلند رفتن قیمت‌ها در هرات حل می‌شود



برخی تاجران و واردکنندگان مواد غذایی در دیدار با معاون والی هرات از بلند رفتن محصول گمرکی ابراز نگرانی کرده و خواهان رسیدگی به مشکلات شان شدند. تاجران هرات خواهان رسیدگی به مشکل افزایش محصول گمرکی شدند/ چالش بلند رفتن قیمت‌ها در هرات حل می‌شود برخی تاجران و واردکنندگان مواد غذایی در دیدار با معاون والی هرات از بلند رفتن محصول گمرکی ابراز نگرانی کرده و خواهان رسیدگی به مشکلات شان شدند. به گزارش خبرگزاری جمهور، دفتر والی طالبان در هرات با نشر خبرنامه گفته: برخی تاجران و واردکنندگان مواد غذایی، در دیدار با معاون والی هرات خواستند تا به مشکلات واردکنندگان از ناحیه بلند رفتن محصول گمرکی رسیدگی کند. از چند روز به این طرف، تمامی بندرهای مهم هرات با کشورهای همسایه جهت صادرات و واردات باز می‌باشد.

گفته شده تعیین نرخ تعرفه‌های جدید گمرکی نسبتاً بلند است و به همین خاطر واردکنندگان مواد غذایی خواهان توجه به این مساله شده‌است. در خبرنامه مقام ولایت هرات آمده که مولوی شیراحمد عمار مهاجر، معاون والی هرات گفته که مشکلات این قشر را با مقامات مرکزی وزارت مالیه شریک می‌سازد. در این خبرنامه گفته شده معاون والی هرات اطمینان داده که مشکلات مردم از ناحیه بلند رفتن قیمت‌ها در روزهای آینده مرفوع خواهد شد. از سویی هم در روزهای اخیر نرخ مواد غذایی در هرات افزایش بی‌پیشینه‌ی داشته و علت این مساله هم تا کنون به صورت اساسی مشخص نشده‌است. با این حال، معاون والی هرات به مردم وعده داده که چالش قیمت‌ها در هرات به زودی رفع می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور

ورزشکاران افغان برای اشتراک در رقابت‌های پارالمپیک به توکیو رسیدند



کمیته بین‌المللی پارالمپیک روز شنبه ۲۸ اگست (ششم سنبله) اعلام کرد که دو ورزشکار افغان برای اشتراک در مسابقات پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ از فرانسه وارد جاپان شدند. ذکیر خدادادی و حسین رسولی، دو ورزشکار افغان، پس از آنکه طالبان شهر کابل را تصرف کرده و به قدرت رسیدند، هفته گذشته همراه با شمار دیگری از افغانهای آسیب‌پذیر به شهر پاریس، پایتخت فرانسه رفتند. کمیته بین‌المللی پارالمپیک در اوایل هفته گذشته گفته بود که ورزشکاران افغان در مسابقات پارالمپیک اشتراک نخواهند کرد و پرچم افغانستان در برنامه افتتاحیه به نشان همدلی حمل خواهد شد، اما با خروج این ورزشکاران از افغانستان به پاریس فرصت اشتراک آنان در مسابقات پارالمپیک فراهم شد. خانم خدادادی در رشته تکواندو در وزن ۴۹-۴۴ کیلوگرام زنان به تاریخ دوم ماه سپتمبر و آقای رسولی در رشته دوش ۴۰۰ متر مردان به تاریخ سوم ماه سپتمبر به رقابت خواهند پرداخت. منبع: صدای آمریکا

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

پیش‌نویس توافق ترکیه با طالبان: ترکیه و قطر به‌گونه‌ی مشترک میدان هوایی کابل را مدیریت می‌کنند



یک رسانه‌ی انگلیسی زبان گزارش کرده است که براساس پیش‌نویس توافق ترکیه با طالبان در افغانستان، قرار است ترکیه و قطر به‌گونه‌ی مشترک میدان هوایی بین‌المللی کابل را مدیریت کنند. دو منبع آگاه از این موضوع به (Middle East Eye) گفته‌اند که ترکیه از طریق یک شرکت خصوصی که کارمندان آن متشکل از سربازان و پولیس سابق این کشور اند، امنیت میدان هوایی کابل را تأمین خواهد کرد. در این گزارش آمده است که پیش‌نویس توافق با طالبان پس از اتمام روند خروج امریکا از هفته‌ی آینده نهایی می‌شود، اما پیش از آن باید از سوی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه تأیید شود. طبق گزارش، انتظار می‌رود که آقای اردوغان در این مورد با متحدان ناتو به‌ویژه ایالات متحده‌ی امریکا رایزنی کند. براساس این توافق، ترکیه طالبان را به‌عنوان دولت مشروع افغانستان به رسمیت می‌شناسد. در گزارش خود آورده است که سخن‌گویان طالبان از دادن پاسخ به پرسش‌های این رسانه خودداری کرده و گفته‌اند که اجازه‌ی گفت‌وگو با رسانه‌ها در این زمینه را ندارند. ترکیه و قطر تا کنون در این باره به‌گونه‌ی رسمی چیزی نگفته‌اند. موضوع مدیریت و تأمین امنیت میدان هوایی بین‌المللی کابل از سوی ترکیه از مدت‌ها به این طرف مطرح بوده است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه چند روز پیش گفت که طالبان از کشورش خواسته‌اند تا مدیریت میدان هوایی کابل را بر عهده بگیرد. آقای اردوغان اما تأکید کرده بود که تا کنون در این زمینه تصمیمی نگرفته‌اند. منبع: روزنامه اطلاعات روز